MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ACRE

EDITAL MPF/PR/AC N.º 07/2019

1º PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE 2019 PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS E
FORMAÇÃO DO CADASTRO DE RESERVA DE ESTAGIÁRIOS DE NÍVEL SUPERIOR
PARA AS ÁREAS DE ADMINISTRAÇÃO, COMUNICAÇÃO SOCIAL, CONSTRUÇÃO

CIVIL, DIREITO E INFORMÁTICA

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ACRE,
em consonância com o disposto na Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, a Portaria PGR/
MPU nº 378, de 09 de agosto de 2010, alterada pelas Portarias PGR/MPU nº 576, de 12 de
novembro de 2010, Portaria PGR/MPU nº 155, de 30 de março de 2011, e Portaria PGR/MPU
nº 539, de 04 de outubro de 2011, torna público,  conforme anexo I deste edital, o gabarito
preliminar das provas objetivas de Direito, Administração, Informática, Comunicação Social e
Construção Civil.

Rio Branco, 23 de setembro de 2019.

RICARDO ALEXANDRE SOUZA LAGOS

PR-AC-00014271/2019

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

R
I
C
A
R
D
O

A
L
E
X
A
N
D
R
E

S
O
U
Z
A

L
A
G
O
S
,

e
m

2
3
/
0
9
/
2
0
1
9

1
3
:
5
2
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

A
2
5
4
1
7
4
D
.
D
3
7
E
0
9
F
E
.
4
5
5
2
D
A
4
8
.
E
2
9
3
0
A
C
6

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ACRE

ANEXO I DO EDITAL MPF/PR/AC N.º 07/2019
GABARITO PRELIMINAR DAS PROVAS OBJETIVAS

Área: ADMINISTRAÇÃO

Questão
Opção

Questão
Opção

A B C D E A B C D E

1 X 21 X

2 X 22 X

3 X 23 X

4 X 24 X

5 X 25 X

6 X 26 X

7 X 27 X

8 X 28 X

9 X 29 X

10 X 30 X

11 X 31

12 X 32

13 X 33

14 X 34

15 X 35

16 X 36

17 X 37

18 X 38

19 X 39

20 X 40

Área: INFORMÁTICA

Questão
Opção

Questão
Opção

A B C D E A B C D E

1 X 21 X

2 X 22 X

3 X 23 X

4 X 24 X

5 X 25 X

6 X 26 X

7 X 27 X

8 X 28 X

9 X 29 X

10 X 30 X

11 X 31

12 X 32

13 X 33

14 X 34

15 X 35

16 X 36

17 X 37

18 X 38

19 X 39

20 X 40

2

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

R
I
C
A
R
D
O

A
L
E
X
A
N
D
R
E

S
O
U
Z
A

L
A
G
O
S
,

e
m

2
3
/
0
9
/
2
0
1
9

1
3
:
5
2
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

A
2
5
4
1
7
4
D
.
D
3
7
E
0
9
F
E
.
4
5
5
2
D
A
4
8
.
E
2
9
3
0
A
C
6

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ACRE

ANEXO I DO EDITAL MPF/PR/AC N.º 07/2019
GABARITO PRELIMINAR DAS PROVAS OBJETIVAS

Área: COMUNICAÇÃO SOCIAL

Questão
Opção

Questão
Opção

A B C D E A B C D E

1 X 21 X

2 X 22 X

3 X 23 X

4 X 24 X

5 X 25 X

6 X 26 X

7 X 27 X

8 X 28 X

9 X 29 X

10 X 30 X

11 X 31

12 X 32

13 X 33

14 X 34

15 X 35

16 X 36

17 X 37

18 X 38

19 X 39

20 X 40

Área: DIREITO

Questão
Opção

Questão
Opção

A B C D E A B C D E

1 X 21 X

2 X 22 X

3 X 23 X

4 X 24 X

5 X 25 X

6 X 26 X

7 X 27 X

8 X 28 X

9 X 29 X

10 X 30 X

11 X 31 X

12 X 32 X

13 X 33 X

14 X 34 X

15 X 35 X

16 X 36 X

17 X 37 X

18 X 38 X

19 X 39 X

20 X 40 X

3

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

R
I
C
A
R
D
O

A
L
E
X
A
N
D
R
E

S
O
U
Z
A

L
A
G
O
S
,

e
m

2
3
/
0
9
/
2
0
1
9

1
3
:
5
2
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

A
2
5
4
1
7
4
D
.
D
3
7
E
0
9
F
E
.
4
5
5
2
D
A
4
8
.
E
2
9
3
0
A
C
6

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ACRE

ANEXO I DO EDITAL MPF/PR/AC N.º 07/2019
GABARITO PRELIMINAR DAS PROVAS OBJETIVAS

Área: CONSTRUÇÃO CIVIL

Questão
Opção

Questão
Opção

A B C D E A B C D E

1 X 21 X

2 X 22 X

3 X 23 X

4 X 24 X

5 X 25 X

6 X 26 X

7 X 27 X

8 X 28 X

9 X 29 X

10 X 30 X

11 X 31

12 X 32

13 X 33

14 X 34

15 X 35

16 X 36

17 X 37

18 X 38

19 X 39

20 X 40

4

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

R
I
C
A
R
D
O

A
L
E
X
A
N
D
R
E

S
O
U
Z
A

L
A
G
O
S
,

e
m

2
3
/
0
9
/
2
0
1
9

1
3
:
5
2
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

A
2
5
4
1
7
4
D
.
D
3
7
E
0
9
F
E
.
4
5
5
2
D
A
4
8
.
E
2
9
3
0
A
C
6